Technische Daten: Art.-Nr.: 580035 @

WandauBenmaB: 757 x 558 cm FINNHAUS
Bohlenstarke: 70 mm WOLEE

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



3D-Ansicht

580035

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15



Grundriss
580035

8110

1770

1570

4430

2935

Wl

16.95 m2

26

93 1844

293

0,2
I
=

10 100

2930
1 135 950 sL5 || 545 950
T T T 1T T T
300
+204
SI 1V68-3 1V68-3
b m 95x96 95x96
— [
wr
3|
< - |
g = 478 m2 -
g i
EX
2
I
I [ WTQ
wr
&)
<
S
3
22 [ - -
R A e
g 38
SIS
<l= oy 1m2 770 900
2 8x m 9-SH
e =4 T o |
s | e
WT]
P
4
N
o
3
3

184 4x122
1V68-8

2624

| 200] | 2930 1Ll 1616
00

70

L} 1po

1937

|
3830

L1139 | 198

1330
1630

Lgfoq

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15



Fundamentplan
580035

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

7550

2981 e 4481
2 FHL Ll FHS 3
il FH6 FHT
oF 3
JE‘_ FH6 - 5
3| Fb g
o FHT =
5
gl | FH8 2
S FH6 FHT =
I FH6 3
] FHT &
3 o =
e || = | B I||Egl 2
2L (= FH6 ||| CES ||
| FHT &
) FH6 &
] FHY gl
3 FHT 3
3 FH6 (:
| FH10 FH11 =
3 i 2
S Hilé FH10 = FH11 =
; @
& g
= FH6 FHT E
Il 289374 1 1922 M FHS 2403 il
AW \es \es A

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15



Wandplan 1 und 2

580035

Dachbalke
Wandbohle

Giebelbretter

, 8170 X
300 300
KL1+KL5 H H 1 KL1+KL5
i SLIMI0x300 || 0
E} 069 1 ‘“ﬁé 075 _:9 §%é
H 072 T-Leiste il 076 T-Leistel HIT 055
gl 072 ! 076 M1 055
H 072 8 H 076 2 H1l 055
[1H 072 — ! 076 — M1 055
I 072 E 076 HI| 055 o
[1H 072 H 075 HI| 055 8
M 053 HI| 023 S
[H lef 059 SL3 M10x1175 HI| 028
[H T [ +057 HI| 028
H SL2 M10x365 [ 044 HTl 013
[ [ le| 05 SL2 M10x365 HI| 028
[H 051 F HIl 027
i Hr 031
Wand 1 T —
1390 1040 500 500 1040 2890
100 770 70 70" {00
| 3000 | 4500 |
® ©
1170
m
. 8170 )
300 300
KL3 KL3 KL3 .
SL4 M10x4T5 H
SL2 M10x365 L L
L3 H 019
(0%, 2 H 018
g H]012
Ml 047 LE1 H
H | 046
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 M “n
H 046 N 2
H | 046 H o
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 H
H| 046 H
H | 046 H
H | 046 H
H | 046 H
Wand 2 7 0 046 o —
2930 4330
109 70 707 100 70
l 3000 1 4500 |
® ©
3270
m m m
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Wandplan 3 und 4
580035

‘ 8170 ‘
300 300
o KL3 KL3 o
m SL& M10x475 m
g LT H B
el (1,0 SLZ M10x365 H
H m H
! LE2 H L
: —: 8;; T—Le\s?e'—: 821 T-Leiste—
1 H 077 —H—1] 081 1
H [H 0717 [ H 081 o I n
H H 077 H 081 S I o
M [ M 077 I 081 =~ 1 o
H H 077 o H 081 I
H [H 077 & [ H 081 1
H H 077 H 081 -
M [ M 077 M
H H 0717 Iy
i H 077 —H
1 H 077 —H
i H 077 —H
Wand 3 g o n 077 _ u —
2830 710 1020 248 1934 248
70 100 770 2000 70 70" {00
| 3000 i 2000 ! 2500 |
© ®
4770
m m m
, 8170 )
300 300
KL1+KL5 H H KL& KL& KL& H KL&
[ SLS MI0x430 || [
H 139 14 v v —
H NiEE i | i i
SL2 M10x365 M 094 | — | | 011
HIT 045 H
HH H_| OLL
iy H bt
[H H ot
lig M 04s U-Profil -
H H] 0Lt o N
iy H 0at i . =
il H ot H gl B8
LM M| O4L | H 083 [ T09% H | 083
TH H Ol H H 061
[H SHAA H 1083 [ T0%% H 083
TH H 0L H H 061
H H oLt LIH H 060 |
Hand & g 1200 865 300 865 200
2930 1730 i 2430
100770 707100 100 770 70" {oo
| 3000 | 2000 I 2500 1
® © o)
7170

B

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Wandplan A und B
580035

Traufenleiste
Traufenbrett

%/Mow 7
070
_ A ~. 063
H H 050
fﬂT T i 1 —TR5 )y Em
H 10
=T H H H Y801
H H H| 008
H O | roteiste I 08
H 071 H Hlo0s8 &
H 071 = H H1 0w~
H 071 & H H1 048
H 071 - H 048
a or - Hoee
H 01 | =l H H 048
H H H 004
H - H 004
™ - H 004
H H H 004
Wand A v = - 88é _
1395 1040 1395 1630
100 770 N N 70 70" oo
é 1700 é 2200 é 1700 é)
5870
0 0
A 092 T
07
_ ~. 063
—H H 050
5 i 1 5
H H 025
M H 009
= H M H H T892
LM H H H | 007
:: 1 822 T-Leistey 1 8;2 I-Leiste] :: 8;8
Hy H 065 H 074 H1079 &
[ M H 065 H 074 H|1079 ™
[ H H 065 H 074 H | 079
L H M 065 H 074 H|079
LT M 065 R H 0743 H 079
oy M 065& H 1] 074K H1079
[ H H 065 H 074 H|079
H - 065 H 1 074 079
Hy H 065 H 074 H|079
[ H H 065 H 074 H1079
[ H H 065 H 074 H1079
Wand B 7 O 882 - 8%7 | 8%8 1
1630 400 890 840 790 640
109 "70 70 N N 707 7200 N 707 foo
é) 1700 é 2200 é 1700 |
5870

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Wandplan C und D
580035

2070

X
—
)=

U-Prafil

punn maha saagida

200
SL6 M10x770 /

=~ 1093

nn

I
o
(o0}
—

I
o
@
-3

SL3 M10x1175_

[ 1
III
o
=3
IsN

Feder abgesigt 085

Wand C N

089
090
090
090
090

689

Schlagmutter M8

L T T T T T 1
(=4
@
u

1330

LE1

N N N N N A N N N N N |

=
—
=

200

10070 200
1700 1

2200

1700

@-

2070

2903

300

KL1+KL5

T 1T 1717717

T 1T 1717717

SL5 M10x430

KL&

KL&

KL&

T 1T 1717717

300

2

SLZ M10x365 i

N

T T T T T T T T T T T T T T &%

[TTTTTTTTTTT
(=}
=
i

Wand 4 T

2930

1730

U-Profil

unn osaliselt maha
Feder abgesagh __\\

083

[ T09%

083

[ T0%%

[T TTTT
o
5N

1200

865 300

865

200]

2430

=
— 3
=

-
=
-
S
P=Y

3000

2000

100 770
1

2500

707

@

@t

7170

B

KL&4

el

2228

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15



Telleliste 1
580035

001 o o 0 o 2 | 70x135 | 5870
002 o o 1 . 0 o 1| 70x135 | 5870
003 & o = Y 1| 70x135 | 5870
004 & 1630 — i 6 | 70x135 | 5870
005 o 120 — ) 2 | 70x135 | 5870
006 = = = 2 2 | 70x68 | 5870
007 i = e L2 I 1| 70x135 | 5870
008 i B0 . £ 2 1] 70x135 | 5870
009 100 — . 1620 1| 70x135 | 5530
010 10 — 2 | T0x135 | 5530
071 i — x 7| 70x135 | 5070
012 (T - i 7| T0x135 | 4870
013 o 0 o 7| T0x135 | 4870
014 1 yp o 1| 70x135 | 4835
015 « = el 1| 70x68 | 4835
016 e . o= o 1] 70x135 | 4835
017 T — . — e 1] 70x109 | 4835
018 n — o 1| 70x135 | 4835
019 q — T 1| 70x109 | 4835
020 e — - 7| T0x135 | 4835
021 e 20 e 1| 70x68 | 4835
022 & oL S i 1| 70x135 | 4770
023 o o W - Yo 1| T0x135 | 4770
024 [ —— . n2 ) 1| 70x135 | 4770
025 P — — T 70x135 | 4740
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 2
580035

026 | — - — 2| T0x135 | LTL0
027 o — i 2 | 70x135 | 4635
028 . — vy 3| 70x135 | 4635
029 - — v 1| T0x135 | 4635
030 [ 150 H — 0 1| T0x135 | L400
031 0 — o 1| 70x135 | LLOO
032 B 0 \5 2 | 70x135 | 4170
033 T — e 3| 70x135 | 3670
034 it =0 aias) 1| 70x135 | 3370
035 5t e ) 1| T0x135 | 3370
036 o — B 1| 70x135 | 3335
037 = = o 1| 70x68 | 3335
038 - B0 - 1| T0x135 | 3335
039 = = o 1| 70x68 | 3335
040 2 e o 1| 70x135 | 3335
041 2 . n 1| 70x109 | 3335
042 2 B F 1| 70x135 | 3335
043 2 — I 1| 70x109 | 3335
0LL i i o5l 13] 70x135 | 3270
045 i . T 1| 70x135 | 3270
0L6 B 20 i 17| 70x7135 | 3270
0L7 . — o 1| T0x135 | 3270
0.8 [ % W - Y 9 | T0x135 | 3265
049 I £2 2 1| T0x135 | 3260
050 st e g 31 70x135 | 3160
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 3
580035

051 i o ! 3| 70x135 | 3135
052 i o [ 2 | T0x135 | 3135
053 i B0 7| T0x135 | 3135
054 - . 0 7| T0x135 | 3100
055 [ —— o 6 | 70x135 | 3060
056 i — 0 1] 70x135 | 2900
057 i 0 N 1] 70x135 | 2900
058 s 20 & 1| 70x135 | 2870
059 t . o 5 | 70x135 | 2870
060 5t . Yo 2 | 70x135 | 2770
061 5t . Yo 2| 70x135 | 2770
062 == By e T 70x68 | 2770
063 * 1 > 3| 70x135 | 2370
064 2 150 — 1| 70x68 | 2270
065 B 2 e 16| 70x135 | 2270
066 B 12 = 1] 70x135 | 2220
067 B - = 1] 70x135 | 2220
068 o B 9 | 70x135 | 2062
069 - B2 T T0x135 | 1760
070 o 3 | 70x135 | 1580
071 & 2= 9 | 70x135 | 1565
072 i 2 6 | 70x135 | 1560
073 5 1| 70x68 | 1110
074 —— 14| 70135 | 1110
075 L 2| 70x135 | 1070
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 4
580035

L
o T Loy
076 i — 5| 70x135 | 1070
077 | — 15| 70x135 | 880
078 ey 1| 70x68 | 810
079 "] 16| T0x135 | 810
080 o=y 7| 70x135 | 520
081 i 9 | 70x135 | 518
082 2y 9 | 70x135 | 418
083 s 6 | 70x135 | 370
084 s 1] 70x135 | 370
085 (i 10| 70x135 | 370
086 B 4| 70x135 | 370
087 B 5 | 70x135 | 370
088 == 1] 70x68 | 370
089 an 1] T0x135 | 370
090 s 5 | 70x135 | 370
0971 A 1| 70x68 | 370
092 1 6 | 70x123 | 360
093 e 1] 70x109 | 320
094 — 2 | 770x135 | 300
095 - 6| T0x24 70
FUNDAMENTHOLZER

FHY ‘ 1| 68x94 | 4393
FUNDAMENTHOLZER

FH8 1| 68xSL | 2893
FUNDAMENTHOLZER

FH3 — 1 68x9L4 1581
FUNDAMENTHOLZER

FH2 2 | kLx9L | 5650
FUNDAMENTHOLZER

FH1T Lo| Lhx9L | 5562

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 5
580035

L
Pos Cic| Profit |Lange
(mm) (mm)
FUNDAMENTHOLZER
FHS ‘ 2 | 44x94 | 4481
FUNDAMENTHOLZER
FHT ‘ 8 | 44x94 | 4393
FUNDAMENTHOLZER
FHL ‘ 2| Lhx9h | 2981
FUNDAMENTHOLZER
FH6 10 | L4x94 | 2993
FUNDAMENTHOLZER
FH11 2 | LLx94 | 2403
FUNDAMENTHOLZER
FH10 2 | 4Lx9L | 1922
HANDLAUF
HL3 W ‘/ 1| 145xk4 | 2820
HANDLAUF
HL2 —_— W ‘/ T W5xLL | 1700
HANDLAUF
HL — W ‘/ 1| 145xL4 | 370
LEISTE
LET 1] 58x18 | 4330
LEISTE
LE? 1| 58x18 | 2830
DB/‘ D 300 2930 HDA[HBALKEN 4430 300 w 80)(200 8/‘70
D BZ D 300 2930 HDA[HBALKEN 4430 300 w 8 OX 2 O O 8/‘7 O
D B
D 53 U 300 2930 u R L4430 300 1 80)( 2 O O 8W7O
TERRASSENBRETTER 777 1541 120%28 | 1695
TERRASSENBRETTER v ) 21| 120x28 | 1625
FUSSBODENBRETTER Y & 66+1 113x28 | 3825
FUSSBODENBRETTER e 26 | 113x28 | 1625
DACHBRETTER = L6+1) 113x18 | 3305
ABDECKLEISTEN % ‘/ 15%28 | 45,0
FUSSBODENLEISTE % ‘/ 1Lx55 | 41,0
GIEBELBRETTER 90X18 77z 18,9° ‘/ 4| 90x18 | 3385
GIEBELBRETTER 120X18 ) 18.9° ‘/ 4| 120x18 | 3385
GIEBELDECKLEISTE 58X18 727 ‘/ L | 58x18 | 3385
GIEBELLEISTE 58X18 727 18.9° ‘/ L | 58x18 | 3385
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 6
580035

STUTZPFOSTEN 90x90 20 « 1 90x90 1020
STUTZPFOSTEN 90x90 20 « 1 90x90 1990
T-LEISTE 70x48 % L | T0x48 895
T-LEISTE 70x48 % 6 T0xL8 1165
T-LEISTE 70x48 % L | T0x48 1910
T-LEISTE 70x48 % 7 T0xL8 | 1975
TRAUFENBRETTER 90X18 L 90x18 | 4085
TRAUFENLEISTE 40x18 « L0x18 17,0
U-Profil 9Lxkb % « 2 | 9Lxkl 910
Giebelsegment Q Vi
KL Gewindestange M8 @)DMDJ))?/ 3 2000
KLZ Gewindestange M8 zmm)))f 1 880
KL3 | Gewindesftange M8 omm;/ 5 380
KL& | Gewindestange M8 oy L 340
KL5 | Gewindesftange M8 O)))))DD)E)))))?/ « 3 260
Mutter M8 U-Scheibe @25 26
Befestigungsmutfer M8 3
Schlagmutter M8 ) 1] M8
SLT | Mefallstange b M10 300
SL2 | Metallstange b M10 365
SL3 | Mefallstange b M10 175
SLL4 | Metallstange b M10 L75
SLS5 | Mefallstange L M10 430
SL6 | Metallstange — b M10 770
FENSTER 950x960 72 | IV68-3
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Telleliste 7
580035

L
Pos Cic| Profit |Lange
(mm) (mm)
FENSTER 1844x1220 1 IV68-8
FENSTER 950x1220 1 IV68-6
FENSTER 1498x1220 1 IV68-7
TUR 900x1980 BIN links 1 9-SH
TUR 700x1980 BIN links 1| SUL-LPT
TUR 800x1980 BIN links 1 | SU3-LPT
Schlaghalzer @ 3 250-400
Verstellbare Pfostenstufze % 2 M16
Schrauben 3 0x30 Abdeckleisten 28x15, FBleiste
FraubEn 2 1' Traufenleiste 40x18 208
Giebelleisten, Giebelbrefter
Schrauben 3,5x45 s Traufenbretter, Giebelsegment, U-Profil | 340
Turleisten: siehe Spezifikation fur Fenster und Tiren
Schrauben 5,0x100 m——( Lagerholzer 130
Dachbretter
Nagel 2,5%50 — 1180
Terrassenbrefter
Nagel 7,5x60 Fussbodenbrefter 1450
Dachpappnagel 2,0x18 — Dachpappe 1320
8 72m-8st
Dachpappe @ \/ 65.6jm
DICHTUNGSBAND (letzte Bohlenkranz Seitenwander) %— « 16,4m
o Verbindungsstreifen+ befesfigung fur verbinden der Wandbohlen 2@2 14+
E@ Holz-Klofzen fur verbinden der Wandbohlen é 5
\/ - bitte selber anpassen (falls notig)!
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten 31.08.15



Turen und Fenster
580035

\/ - Biffe selber anpassen

FENSTER 950x960 IV68-3 2 Stfck
950 L-1 Die Leisten fir eine Fenster
[ —— I ——
L-1 18x90 L=1160mm 2 Stck
L-2 18x90 L=1050mm L4 Stck.
S o L-3 18x90 L=920mm 2 Stck
[oa) 1
L-3
FENSTER 950x1220 IV68-6 1 Stck
950 L-1 Bie Leisten fir eine Fenster
[ —— I ——
L-1 18x90 L=1160mm 2 Stck
L-2 18x90 L=1310mm L4 Stck
~ L-3 18x90 L=920mm 2 Stck
S -
L-3
FENSTER 1498x1220 IV68-T 1 Stck.
1498 L-1 Bie Leisten fir eine Fenster
L-1 18x90 L=1710mm 2 Stck
A L-2 18x90 L=1310mm L4 Stck
- L-3 18x90 L=14T70mm 2 Stck.
= n 3 3
L-3
FENSTER 184L4x1220 IV68-8 1 Stck.
1844 L-1 Bie Leisten fur eine Fenster
L-1 18x90 L=2055mm 2 Stck
L-2 18x90 L=1310mm L4 Stck
S ~ ~ L-3 18x90 [=1815mm 2 Stck
= i - =
L-3
1/72

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15



Turen und Fenster

580035

TUR 900x1980 9 SH 1Sfck. DIN links
900 L-1
[ — |
‘ — ‘ Die Leisten fir eine Tur
‘: L-1 18x90 L=140mm 2 Stck
‘ ][ ‘ L-2 18x90 L=1980mm &4 Stck. v
2|l N -
| ] i i
TUR 800x1980 SU3 _LPT 1Sfck.  DIN links
800 L-1
— **‘ Die Leisten fur eine Tur
L-1 18x30 L=1020mm 2 Stck.
L-2 18x90 L=1970mm &4 Stck. ¥
2 ] |
TUR 700x1980  SUL LPT 1Stck.  DIN links
700 L-1
Die Leisten fur eine Tur
L-1 18x90 L=920mm 2 Stck
L-2 18x90 L=1970mm &4 Stck. ¥
% ‘?H:” o~ o~
\/ - Biffe selber anpassen 2/2

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

31.08.15





